
令和５年（2023年）２月 14日 

第３学年保護者等 様 

滋賀県立北大津高等学校 

校 長 池 下 克 美 

 

第３７回 卒業証書授与式に伴う感染症予防対策について 

 

 平素は、本校教育活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症につきましては、感染者数は減少しつつあり

ますが、インフルエンザウイルスについて滋賀県は流行期の状況にあります。 

本年度の卒業式を開催させていただくにあたり、感染症予防対策として下記

のとおり取り組ませていただきたいと思います。よって、参列されます保護者等

様にも感染症予防対策にご協力をお願い致します。 

 

 

≪卒業式での感染症予防対策について≫ 

・保護者等様の参列につきましては、座席の身体的距離確保を優先させていた 

 だくために、代表者２名とさせていただきます。（３名以上で参列希望の場 

 合は事前に学校までご連絡ください） 

・座席の間隔を空けた椅子の配置をさせていただきます。 

・受付場所、体育館内に手指消毒液を設置させていただきます。 

・換気の為に体育館の窓を開放した状況で卒業式を進行させていただきます。 

 

 

≪卒業式に参列される際のお願い≫ 

・卒業式に参列される保護者等様はマスク着用についてご協力をお願いしま 

す。 

・会場内等に設置しています手指消毒液をご利用ください。 

・会場内はかなりの寒さが予想されます。各自で防寒及び保温対策をお願い 

 します。 

・発熱等体調不良の際は卒業式への参列を控えていただきますようお願いし 

ます。 


